ПРОЕКТ
[image: ]

Совет депутатов Сельского поселения
 «Омский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

 -е заседание 28 -го созыва

РЕШЕНИЕ

от 00 апреля 2025 года № 00

село Ома

О внесении изменений в Положение
 о представительских и прочих расходах органов местного
 самоуправления Сельского поселения «Омский сельсовет»
 Заполярного района Ненецкого автономного округа в связи
с проведением протокольных и иных официальных мероприятий

        В целях упорядочения использования средств на представительские расходы администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г №м 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Сельского поселения «Омский  сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Решение Совета депутатов                                                                                           Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 08.12.2023 г. № 5 «Об утверждении Положения о представительских и прочих расходах органов местного самоуправления Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в связи с проведением протокольных и иных официальных мероприятий».

2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 1 января 2025 года.

Глава сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО                                                            Ю.А. Татаринов
Приложение
к решению Совета депутатов
                                                                                           Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО
от 00.04.2025 г. № 00

Изменения
в Положение о представительских и прочих
 расходах органов местного  самоуправления Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в связи
с проведением протокольных и иных официальных мероприятий

Пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«5.3. С участием представителей органов местного самоуправления в траурных мероприятиях, посвященных памятным общероссийским датам, а также в связи со смертью почетных граждан, выдающихся деятелей и (или) заслуженных лиц Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа,  гибелью участников специальной военной операции  в том числе опубликование соболезнований, некрологов в средствах массовой информации.».
Пункт 5 дополнить подпунктом 5.6. следующего содержания:
«5.6. С  участием представителей администрации в чествовании юбиляров от 65 лет и старше.».
Пункт 5 дополнить подпунктом 5.7. следующего содержания:
«5.7.  С затратами на буфетное обслуживание при организации похорон участников специальной военной операции.».
Раздел 6 «Заключительные положения» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Средства на представительские и иные прочие расходы планируются ежегодно в бюджетной смете Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье,  виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», коду классификации операций сектора государственного управления 290 «Прочие расходы» в  размере не превышающем 150 тыс. руб.».
Дополнить Положение Приложением 6 следующего содержания:

«Приложение 6
к Положению о представительских и прочих расходах
 органов местного самоуправления Сельского поселения
 «Омский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа в связи с проведением
 протокольных и иных официальных мероприятий

ОТЧЕТ №___
от «____________ »_____ 20_________________________ г.

О ПРОИЗВЕДЕННЫХ ИНЫХ ПРОЧИХ РАСХОДАХ
В целях ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование мероприятия, реквизиты распорядительного документа)
были проведены___________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование расходов)
Присутствовали на мероприятии представители организаций:
1. ____________________________________________
2. _______________________________________________
3. _______________________________________________
Приобретенные материальные ценности использованы на:
1. Вручение
	Наименование юридического лица
	Должностное лицо (Ф.И.О. физ. лица)
	Наименование материальных ценностей
	Количество
	Сумма

1. Иные цели (указать какие)___________________________________________________
	Наименование юридического лица
	Должностное лицо (Ф.И.О. физ. лица)
	Наименование материальных ценностей
	Количество
	Сумма

Источник финансирования_______________________________________________ _____________________________________________________________
Авансовый отчет с документами, подтверждающими фактические расходы, прилагается на_________листах.
Подпись отчетного лица_________________________ /___ _____________  /».
6. Дополнить Положение Приложением 7 следующего содержания:
«Приложение 7
к Положению о представительских и прочих расходах
 органов местного самоуправления Сельского поселения
 «Омский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа в связи с проведением
 протокольных и иных официальных мероприятий

Ведомость на выдачу подарков (материальных ценностей)
_______________________________________________________________
(наименование органа местного самоуправления)

«___»___________ 20____г.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Адрес места регистрации
	ИНН
	Выдано подарков (шт.)
	Общая сумма выданных подарков
	Подпись

	1.

	2.

	…

Итого по настоящей ведомости выдано подарков в количестве ____ шт. на общую сумму _____ (_________________________________) руб.
                                                                  (сумма прописью)

Ведомость составил:
 ____________		____________		___________
  (должность)		     (подпись)                                (Ф.И.О.)».

7.  Дополнить Положение Приложением 8 следующего содержания:
«Приложение 8
к Положению о представительских и прочих расходах
 органов местного самоуправления Сельского поселения
 «Омский сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа в связи с проведением
 протокольных и иных официальных мероприятий

В администрацию Сельского поселения
«Омский сельсовет» ЗР НАО
от ______________________________
                                                                                  (Ф.И.О.)

Заявление о согласии на обработку персональных данных

Настоящим я, _____________________________________________, свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие  администрации Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО  ОГРН 1058383004899, ИНН 2983003129,  на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) моих персональных данных.
Моими персональными данными является любая информация, относящаяся ко мне как к физическому лицу (субъекту персональных данных), в том числе, мои фамилия, имя, отчество, год, месяц и число моего рождения, гражданство, документы, удостоверяющие личность, ИНН, страховое свидетельство государственного пенсионного страхования, адреса фактического места проживания и  регистрации по месту жительства, почтовые и электронные адреса, номера телефонов.
	Согласие на обработку персональных данных действует в течение ___________________________________________________________.
	Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем направления письменного заявления.

Дата начала обработки
персональных данных:
_______________							_______________
           (дата)                                                                             (подпись).».

1.png